

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones  | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre |
|------------|------|------|---|---------------------|---------------------|--|
|            |      |      | <b>INGRESOS</b>   | <b>17.510.099</b>   | <b>20.490.967</b>   | <b>18.346.625</b>                      |
| 05         |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                       | 414.580             | 346.664             | 290.411                                |
|            | 02   |      | Del Gobierno Central  | 414.580             | 346.664             | 290.411                                |
|            |      | 010  | Subsecretaría de Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación | 414.570             | 346.654             | 285.577                                |
|            |      | 201  | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                      | 10                  | 10                  | 4.834                                  |
| 07         |      |      | INGRESOS DE OPERACIÓN   | 621.855             | 1.554.417           | 1.751.657                              |
| 08         |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                       | 291.794             | 322.976             | 431.654                                |
|            | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas               | 287.010             | 287.010             | 405.192                                |
|            | 99   |      | Otros   | 4.784               | 35.966              | 26.462                                 |
| 09         |      |      | APORTE FISCAL   | 16.155.285          | 16.837.793          | 15.772.555                             |
|            | 01   |      | Libre   | 16.155.285          | 16.837.793          | 15.772.555                             |
| 12         |      |      | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                       | 26.575              | 26.575              | 100.348                                |
|            | 10   |      | Ingresos por Percibir   | 26.575              | 26.575              | 100.348                                |
| 15         |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA   | 10                  | 1.402.542           | 0                                      |
|            |      |      | <b>GASTOS</b>   | <b>17.510.099</b>   | <b>20.490.967</b>   | <b>20.105.283</b>                      |
| 21         |      |      | GASTOS EN PERSONAL  | 5.985.504           | 6.507.113           | 6.425.955                              |
| 22         |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                   | 2.016.845           | 1.982.845           | 1.871.323                              |
| 23         |      |      | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                | 10                  | 125.532             | 125.532                                |
|            | 03   |      | Prestaciones Sociales del Empleador                             | 10                  | 125.532             | 125.532                                |
| 24         |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                       | 8.824.661           | 9.288.201           | 9.118.555                              |
|            | 03   |      | A Otras Entidades Públicas                                      | 8.824.661           | 9.288.201           | 9.118.555                              |
|            |      | 001  | Propiedad Minera  | 2.506.827           | 2.862.242           | 2.830.070                              |
|            |      | 002  | Evaluación de Proyectos   | 2.675.246           | 2.733.753           | 2.726.091                              |
|            |      | 005  | Geología Aplicada   | 2.068.354           | 2.042.612           | 1.994.560                              |
|            |      | 006  | Laboratorio   | 1.574.234           | 1.591.094           | 1.512.153                              |
|            |      | 240  | Tramitación de Rezagos  |                     | 58.500              | 55.681                                 |
| 25         |      |      | INTEGROS AL FISCO   | 287.031             | 363.203             | 358.383                                |
|            | 01   |      | Impuestos   | 10                  | 45.000              | 40.180                                 |
|            | 99   |      | Otros Integros al Fisco   | 287.021             | 318.203             | 318.203                                |
| 26         |      |      | OTROS GASTOS CORRIENTES   |                     | 10.593              | 10.593                                 |
|            | 02   |      | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad          |                     | 10.593              | 10.593                                 |
| 29         |      |      | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                           | 396.038             | 449.614             | 433.836                                |
|            | 07   |      | Programas Informáticos  | 396.038             | 449.614             | 433.836                                |
| 34         |      |      | SERVICIO DE LA DEUDA  | 10                  | 1.763.866           | 1.761.106                              |
|            | 07   |      | Deuda Flotante  | 10                  | 1.763.866           | 1.761.106                              |
|            |      |      | <b>RESULTADO</b>  |                     |                     | <b>-1.758.658</b>                      |